
Resolución N° 398 
NEUQUEN, 31 de Mayo de 2006.- 

Visto: 

La Resolución Nº 382, que aprueba el Reglamento General de las Comisiones de este Consejo 

Profesional; y 

Considerando: 

Que la citada normativa en el Capítulo III del Anexo I, habilita la creación de Comisiones Especiales 

para fines y/u objetivos específicos cuando existan necesidades de funcionamiento. 

Que el Consejo Directivo ha determinado la necesidad de creación de una Comisión Especial Asesora 

integrada por ex-presidentes de la Institución, para el estudio y análisis de los temas que se le 

encomienden; 

Por ello, y en uso de las facultades que le son propias, 

EL CONSEJO PROFESIONAL DE CIENCIAS 

ECONOMICAS DE LA PROVINCIA DEL NEUQUEN 

RESUELVE 

Artículo 1º: Crear la Comisión Especial Asesora del Consejo Directivo, cuyos objetivos y funciones 

serán asesorar al mismo en todos los asuntos de interés institucional que se le encomienden. 

Artículo 2º: Para integrar la Comisión indicada en el Artículo Nº 1 de la presente Resolución, se 

invitará a participar en la misma a todos los ex-presidentes del Consejo Directivo que se encuentren 

matriculados en nuestro Consejo Profesional o vinculados como adherentes. 

Artículo 3º: Una vez integrada la Comisión con los profesionales que cumplan las condiciones 

indicadas en el Artículo 2º y que hayan confirmado su participación, será coordinada por el presidente 

actual en ejercicio del cargo, o el consejero que lo reemplace en caso de vacancia, licencia o ausencia 

de éste. Para el ejercicio de sus funciones, la Comisión deberá designar un Presidente y un Secretario 

de Actas, rigiéndose en cuanto a su funcionamiento, y en cuanto le sean de aplicación, por las 

disposiciones establecidas en el Capítulo I del Anexo I de la Resolución Nº 382. 

Artículo 4º: Invitáse por carta a participar a todos los profesionales que cumplan las condiciones 

indicadas en la presente normativa, publíquese, regístrese y archívese. 

Fdo.: Cr. Claudio Oseroff, Presidente; Cra. Marina B. Morandi, Secretaria; Cra. Ana B. Moreno, 

Tesorera; Cra. Lilia R. Paredes, Consejera; Cr. Salvador D. Sánchez, Consejero; Cr. Ruben E. 

Oyhanarte, Consejero. 

 


